



YOUNG PEOPLE remember international - nabór wniosków

2024-08-20

EVZ Foundation zaprasza do składania wniosków w ramach programu „YOUNG PEOPLE remember international”.

W programie „YOUNG PEOPLE remember international” Fundacja EVZ wspólnie z Federalnym Ministerstwem Spraw Zagranicznych promuje międzynarodową, obywatelską pracę edukacyjną i pozwala młodym ludziom zaangażować się w krytyczną analizę historii. Skupia się na transnarodowej nauce w miejscach historycznych prześladowań i eksterminacji nazistowskich, a także na kwestiach związanych z europejską kulturą (kulturami) pamięci.

Linia finansowania *[re]act finding memories* koncentruje się na dwustronnych i wielostronnych spotkaniach młodzieży w wieku od 14 do 35 lat, a także na wymianach zawodowych dla osób zajmujących się upowszechnianiem wiedzy. Wspierane są projekty, które zajmują się historią narodowosocjalistyczną w sposób wieloperspektywiczny, transnarodowy i interdyscyplinarny, przy użyciu współczesnych metod, jak również przełomowych koncepcji.

Dofinansowywane są działania:

1. dwustronne i wielostronne spotkania młodzieży i młodych dorosłych w miejscach historycznych prześladowań i eksterminacji narodowosocjalistycznej w Europie, przez okres kilku dni
2. dwustronne i wielostronne wymiany dla podmiotów upowszechniających wiedzę w celu opracowania ofert i opracowania interdyscyplinarnych koncepcji międzynarodowych spotkań młodzieży w miejscach pamięci lub w miejscach historycznych nazistowskich prześladowań i eksterminacji w Europie.

Wsparcie można otrzymać na projekty, które:

1. opracowują, testują i wdrażają współczesne i innowacyjne formaty edukacji w miejscach historycznych z elementami analogowymi, hybrydowymi i/lub cyfrowymi (np. spotkania i seminaria, szkoły letnie, obozy robocze, wyjazdy studyjne i praca w małych grupach krajowych i międzynarodowych),
2. tworzą i otwierają aktywizujące, zorientowane na poczucie własnej skuteczności i kreatywne podejścia edukacyjne, a także odniesienia do życia codziennego w celu krytycznej analizy narodowego socjalizmu i Holokaustu,
3. zapewniają przestrzeń do transnarodowej i interdyscyplinarnej analizy krytycznej różnych narracji dotyczących kultury pamięci i polityki pamięci w Europie i Izraelu oraz do wieloperspektywicznej analizy krytycznej z uwzględnieniem podejść do edukacji obywatelskiej
4. angażują grupę docelową w sposób partycypacyjny i projektują program zorientowany na uczestników,
5. docierają do zróżnicowanych grup docelowych, a w szczególności do ludzi młodych, którzy dotychczas byli niedostatecznie reprezentowani w działaniach międzynarodowej pracy młodzieżowej i edukacji obywatelskiej,
6. wdrażają współpracę międzynarodową na równych zasadach.



**Magiczny
Kraków**

Projekty mogą trwać **do 9 miesięcy**. Ich rozpoczęcie może nastąpić po 15 stycznia 2025 r., a zakończyć się muszą do 30 września 2025 r.

Do składania wniosków kwalifikują się następujące podmioty: organizacje i instytucje non-profit, publiczne lub prywatne, ze wszystkich krajów europejskich lub z Izraela, które działają w zakresie edukacji formalnej i nieformalnej i mają doświadczenie w pracy nad historią narodowego socjalizmu i/lub międzynarodową pracą z młodzieżą. W każdym projekcie będzie uczestniczyć co najmniej jedna organizacja niemiecka, jako wnioskodawca lub partner współpracujący.

Kwota dofinansowania wynosi **od 20 000 EUR do 50 000 EUR**.

Termin składania wniosków upływa **2 września 2024 r. o godz. 23:59**.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:

<https://www.stiftung-evz.de/en/what-we-support/fields-of-activity-and-cluster/education-drives-the-future/young-people-remember/>